
Samn Forsyning ApS

Alrøvej 11, 8700 Horsens

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 38 22 25 89

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/05 2021

Ole Texel Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	7
Balance 31. december 2020	8
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Samn Forsyning ApS
Alrøvej 11
8700 Horsens

CVR-nr.: 38 22 25 89
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Horsens

Bestyrelse

Niels Anton Rosenberg, formand
Andreas Reuss Boesen
Henrik Bentsen
Dorte Kjær Lauritsen
Rasmus Nilsson
Martin Ravn

Direktion

Ole Texel Jakobsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde service og administrativ bistand til selskaber i Horsens Vand koncernen og Odder Spildevand A/S.

Samn Forsyning samler drift og administration af spildevandet i Odder og Horsens kommuner samt drikkevandet i en stor del af Horsens Kommune, og samler dermed mange års erfaring og en stor viden til gavn for de ca. 110.000 kunder i de to kommuner.

De ca. 90 ansatte i selskabet har ansvaret for:

- Håndtering af al regnvand og spildevand i de to kommuner
- Drift af fire vandværker, som leverer ca. 75 pct. af drikkevandet til Horsens Kommune
- Alle opgaver inden for drift, anlæg og projektering
- Udvikling af nye miljøforbedrende løsninger
- Løbende kontakt til alle vore kunder

Alle værdier – ledninger, renseanlæg m.m. – forbliver i de to nuværende driftsselskaber Odder Spildevand A/S og Horsens Vand A/S, der består som selvstændige juridiske enheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 0, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 50.000.

Samn Forsyning blev dannet ultimo 2016 og 2020 var dermed selskabets fjerde år som administrationselskab for Horsens Vand A/S og Odder Spildevand A/S.

Ledelsen anser året resultat som tilfredsstillende og på forventet niveau.

Usædvanlige forhold

Samn Forsyning ApS har på lige fod med det øvrige samfund været påvirket af Corona-krisen. Selskabet er dog kommet gennem året uden at dette har medført større problemer i den daglige administrative drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 DKK	2019 TDKK
Nettoomsætning		64.152.754	63.751
Produktionsomkostninger	1	-54.068.470	-52.394
Bruttoresultat		10.084.284	11.357
Administrationsomkostninger		-9.963.093	-11.253
Resultat af ordinær primær drift		121.191	104
Andre driftsomkostninger		0	-4
Resultat før finansielle poster		121.191	100
Finansielle indtægter		459.474	266
Finansielle omkostninger		-576.017	-351
Resultat før skat		4.648	15
Skat af årets resultat	2	-4.648	-15
Årets resultat		0	0

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	0	0
	0	0

Balance 31. december 2020

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		DKK	TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.649.481	0
Andre tilgodehavender		22.399.043	19.647
Periodeafgrænsningsposter		1.072.809	0
Tilgodehavender		<u>25.121.333</u>	<u>19.647</u>
Likvide beholdninger		<u>10.933.989</u>	<u>16.951</u>
Omsætningsaktiver		<u>36.055.322</u>	<u>36.598</u>
Aktiver		<u>36.055.322</u>	<u>36.598</u>

Balance 31. december 2020

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 TDKK
Selskabskapital		50.000	50
Overført resultat		0	0
Egenkapital		50.000	50
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		22.399.043	22.974
Hensatte forpligtelser		22.399.043	22.974
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.739.751	2.202
Gæld til associerede virksomheder		381.948	164
Selskabsskat		4.648	15
Anden gæld		10.479.932	11.193
Kortfristede gældsforpligtelser		13.606.279	13.574
Gældsforpligtelser		13.606.279	13.574
Passiver		36.055.322	36.598
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Anvendt regnskabspraksis	4		

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 TDKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	51.219.485	49.379
Andre omkostninger til social sikring	109.115	88
Andre personaleomkostninger	2.739.870	2.927
	54.068.470	52.394
Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	54.068.470	52.394
	54.068.470	52.394
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	95	93
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.648	15
	4.648	15
3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser på balancedagen.		

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Samn Forsyning ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår lønomkostninger, andre omkostninger til social sikring og personaleomkostninger.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.